

Di Linh, ngày tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH BỒI DƯỠNG HỌC SINH GIỎI NĂM HỌC 2024 – 2025

Căn cứ Công văn 1208/SGDDĐT-GDTrH ngày 06/8/2024 của Sở GDĐT-GDTrH về việc triển khai thực hiện Chương trình giáo dục trung học năm học 2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch giáo dục số 60 /KH-THPTDL ngày 17 tháng 9 năm 2024 về Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ Giáo dục của trường THPT Di Linh năm học 2024 – 2025;

Căn cứ Kế hoạch chuyên môn năm học 2024 - 2025 của trường THPT Di Linh;

Trường THPT Di Linh xây dựng kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 2024 – 2025, như sau:

I. MỤC ĐÍCH:

- Đẩy mạnh công tác đào tạo mũi nhọn, tạo điều kiện cho học sinh có năng lực, năng khiếu ở một vài môn học phát huy được khả năng của mình;
- Tạo điều kiện cho học sinh làm quen, được thử sức ở các kì thi, qua đó rèn luyện tâm lí vững vàng, ổn định trong thi cử để các em tự tin và đạt kết quả cao hơn các kì thi sau này;
- Khuyến khích các tổ, nhóm chuyên môn nghiên cứu chuyên sâu, qua đó thúc đẩy nâng cao chất lượng đội ngũ.

II. HÌNH THỨC TỔ CHỨC:

- Tổ chức thành các đội tuyển với số lượng không quá 15 học sinh/đội tuyển/môn.
- Tổ chức dạy học theo chuyên đề bộ môn cho học sinh tập trung ở các lớp khối 12; Dạy học theo chuyên đề, đẩy nhanh chương trình với học sinh được chọn vào đội tuyển.
- Kì thi chọn học sinh giỏi văn hóa cấp tỉnh: Học sinh khối lớp 11&12, trong đó khối 12 là chủ yếu; xếp loại Học lực và Hạnh kiểm (ở năm học 2023 – 2024) từ loại “Khá” trở lên, yêu thích môn học và có khả năng tự học cao.
- Cuộc thi thể dục thể thao: Học sinh có năng khiếu, đam mê hoạt động thể thao xếp loại Hạnh kiểm (ở năm học 2023–2024) từ loại “Khá” trở lên.
- Tổ chức kiểm tra - đánh giá và chọn đội tuyển theo từng giai đoạn.

- Tổ chức tập trung tại trường theo Quyết định số 115/QĐ-THPTDL ngày 17/9/2024 của Hiệu trưởng trường THPT Di Linh về việc phân công GV bồi dưỡng HSG năm học 2024-2025.

III. NỘI DUNG THI, ĐỀ THI:

Thực hiện theo công văn hướng dẫn của GD Sở GD&ĐT Lâm Đồng:

- Nội dung thi trong phạm vi chương trình giáo dục phổ thông do bộ GD&ĐT ban hành.

- Phạm vi đề thi theo chương trình lớp cuối cấp (lớp 12) tính từ đầu năm học cho đến thời điểm tổ chức kì thi và kiến thức cơ bản của những lớp cấp dưới (theo qui định ở từng môn học).

- Đề thi theo hình thức tự luận (thời gian làm bài 180 phút). Môn Tin học thi trên máy.

- Nội dung thi TDTT thực hiện theo công văn về cuộc thi của Sở GD&ĐT.

IV. KẾ HOẠCH CỤ THỂ:

THỜI GIAN	NỘI DUNG	PHÂN CÔNG	PHỤ TRÁCH
Tuần 1	- Lập danh sách HS tham gia. - Xây dựng KH, khung chương trình bồi dưỡng, phân công GV.	GV bộ môn & TTCM	TTCM TTCM
Tuần 2- 6	- Bồi dưỡng theo chuyên đề		
Tuần 7	- Tổ chức thi vòng trường ngày 26/10/2024.	GV bộ môn	BGH
Tuần 8-16	(Đề thi 180 phút, thang điểm 20) - Lập DS HS thi Vòng tỉnh -Củng cố kiến thức (trước khi đội tuyển đi thi vòng Tỉnh)	GV, NV GV bộ môn	BGH TTCM

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Các tổ chuyên môn triển khai công tác xây dựng kế hoạch, chương trình, biên soạn đề cương, tài liệu; thực hiện việc bồi dưỡng, kiểm tra - đánh giá học sinh theo đúng kế hoạch trên./.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT (báo cáo);
- PHT (chi đạo);
- Up vnEdu,web (thực hiện);
- Lưu hồ sơ.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Chương